
Donnerstag – Sonntag
17 – 21 Uhr

Ö F F N U N G S Z E I T E N

A L K O H O L F R E I B I E R

W E I N  &  S P R I T Z

Mineralwasser still | spritzig 0,2L

0,2L

2,10 €

2,60 €

2,80 €

3,60 €
3,20 €

3,50 €

0,4L

0,4L

0,33L

Afri Cola | Bluna | Spezi

Afri Cola ohne Zucker

Saftschorle 
Apfel | Johannisbeere | Maracuja

2,40 €0,2L

0,4L

Kaffee klein
Kaffee groß
Cappuccino

2,70 €
3,90 €

H E I S S G E T R Ä N K E

3,90 €
Espresso
Tee | verschiedene Sorten

1,90 €
2,50 €

H O M E M A D E
Beeren Limonade
Soda | Sirup | Johannisbeere | Beeren | Minze  

Holunder Limonade
Soda | Sirup | Zitrone | Minze  

Mango Maracuja Limonade
Soda | Sirup | Maracuja | Orange | Minze  

4,80 €

4,80 €

4,80 €

Ellwanger Rotochsen
Export vom Fass

Ellwanger Rotochsen Weizen
vom Fass

Ellwanger Rotochsen Pils
vom Fass

Radler | Russ | Colaweizen
vom Fass

0,3L

0,3L

0,2L

0,3L

3,20 €

3,40 €

3,20 €

3,20 €

3,90 €

4,20 €

3,90 €

3,90 €

0,5L

0,5L

0,4L

0,5L

Clausthaler alkoholfrei
Erdinger Weizen alkoholfrei

0,5L

0,5L

3,80 €
4,20 €

5,70 €
3,60 €
3,30 €

0,2L

0,2L

0,1L

Württemberger weiß | rot
Weinschorle weiß | rot
Prosecco

6,50 €
6,50 €

0,2L

0,2L

Aperol Spritz
Holunder Spritz
Berry Spritz
Mango Maracuja Spritz

0,2L

0,2L

6,50 €
6,50 €

S P I R I T U O S E N

Ouzo | Ramazzotti | Willi 2cl 2,50 €
4,10 €4cl



L I E B L I N G S G E R I C H T E

H E R Z H A F T  &  F L E I S C H L O S

B E I L A G E N

9,50 €

9,90 €

9,90 €

11,50 €

12,50 €

12,90 €

Wurstsalat
Leberkäse | Zwiebeln | Gewürzgurken | Bauernbrot

Bunter großer Salatteller
gebratenes Gemüse mediteraner Art | Bauernbrot 

Portion Kartoffelsalat
schwäbisch & regional 

Vegane Maultaschen 
schwäbischer Kartoffelsalat | vegane Bratensoße | Röstzwiebeln 

Schweizer Wurstsalat
Leberkäse | Edamer |  Zwiebeln | Gewürzgurken | Bauernbrot

Currywurst
hausgemachte Currysoße | Pommes

Geschmelzte Maultaschen
schwäbischer Kartoffelsalat | Röstzwiebeln

Paniertes Schweineschnitzel
wahlweise mit Kartoffelsalat, Spätzle oder Pommes

Natur & City Burger
saftiges Rinderpatty | Tomate | Salat | Zwiebel | Gewürzgurke | 
Käse | hausgemachte Soße | Pommes

Seniorenteller
viel Geschmack, kleiner Preis – Für Senioren gibt es Schnitzel, 
Wurstsalat & Maultaschen als kleine Portion 3 € günstiger.

Natur & City Veggie Burger
veganes Patty auf Erbsenproteinbasis | Tomate | Salat | Zwiebel | 
Gewürzgurke | Käse | hausgemachte Soße | Pommes

Portion Pommes
Portion Kinderpommes

Kleiner gemischter Salat
Portion Bauernbrot
Spätzle mit Soße

4,30 €

10,90 €

4,50 €
2,50 €

4,50 €
1,20 €

Gute Küche beginnt bei 
guten Produkten. Deshalb 
setzen wir auf regionale 
Erzeuger und hochwertige 
Zutaten.

Fehlt was? Schmeckt etwas 
nicht? Sagen Sie’s uns – 
Wir kümmern uns darum.

Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
Sollten Sie Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen haben, wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter.

11,50 €

13,50 €

4,50 €

Donnerstag – Sonntag
17 – 21 Uhr

Ö F F N U N G S Z E I T E N


