

ALKOHOLFREI

Mineralwasser still spritzig	0,2L	2,10 €
	0,4L	2,80 €
Saftschorle	0,2L	2,40 €
Apfel Johannisbeere Maracuja	0,4L	3,50 €
Afri Cola Bluna Spezi	0,2L	2,60 €
	0,4L	3,60 €
Afri Cola ohne Zucker	0,33L	3,20 €

HOMEMADE

Beeren Limonade	4,80 €
Soda Sirup Johannisbeere Beeren Minze	
Holunder Limonade	4,80 €
Soda Sirup Zitrone Minze	
Mango Maracuja Limonade	4,80 €
Soda Sirup Maracuja Orange Minze	

HEISSGETRÄNKE

Kaffee klein	2,70 €
Kaffee groß	3,90 €
Cappuccino	3,90 €
Espresso	1,90 €
Tee verschiedene Sorten	2,50 €

BIER

Ellwanger Rotochsen	0,3L	3,20 €
Export vom Fass	0,5L	3,90 €
Ellwanger Rotochsen Weizen	0,3L	3,40 €
vom Fass	0,5L	4,20 €
Radler Russ Colaweizen	0,3L	3,20 €
vom Fass	0,5L	3,90 €
Ellwanger Rotochsen Pils	0,2L	3,20 €
vom Fass	0,4L	3,90 €
Clausthaler alkoholfrei	0,5L	3,80 €
Erdinger Weizen alkoholfrei	0,5L	4,20 €

WEIN & SPRITZ

Württemberger weiß rot	0,2L	5,70 €
Weinschorle weiß rot	0,2L	3,60 €
Prosecco	0,1L	3,30 €
Aperol Spritz	0,2L	6,50 €
Holunder Spritz	0,2L	6,50 €
Berry Spritz	0,2L	6,50 €
Mango Maracuja Spritz	0,2L	6,50 €

SPIRITUOSEN

Ouzo Ramazzotti Willi	2cl	2,50 €
	4cl	4,10 €

LIEBLINGSGERICHTE

Wurstsalat Leberkäse Zwiebeln Gewürzgurken Bauernbrot	9,50 €
Schweizer Wurstsalat Leberkäse Edamer Zwiebeln Gewürzgurken Bauernbrot	9,90 €
Currywurst hausgemachte Currysoße Pommes	9,90 €
Geschmelzte Maultaschen schwäbischer Kartoffelsalat Röstzwiebeln	11,50 €
Paniertes Schweineschnitzel wahlweise mit Kartoffelsalat, Spätzle oder Pommes	12,50 €
Natur & City Burger saftiges Rinderpatty Tomate Salat Zwiebel Gewürzgurke Käse hausgemachte Soße Pommes	12,90 €
Seniorenteller viel Geschmack, kleiner Preis – Für Senioren gibt es Schnitzel, Wurstsalat & Maultaschen als kleine Portion 3 € günstiger.	

HERZHAFT & FLEISCHLOS

Bunter großer Salatteller gebratenes Gemüse mediteraner Art Bauernbrot	10,90 €
Vegane Maultaschen schwäbischer Kartoffelsalat vegane Bratensoße Röstzwiebeln	11,50 €
Natur & City Veggie Burger veganes Patty auf Erbsenproteinbasis Tomate Salat Zwiebel Gewürzgurke Käse hausgemachte Soße Pommes	13,50 €

BEILAGEN

Portion Kartoffelsalat schwäbisch & regional	4,30 €
Portion Kinderpommes	2,50 €
Portion Pommes	4,50 €
Kleiner gemischter Salat	4,50 €
Portion Bauernbrot	1,20 €
Spätzle mit Soße	4,50 €

Gute Küche beginnt bei guten Produkten. Deshalb setzen wir auf regionale Erzeuger und hochwertige Zutaten.

Fehlt was? Schmeckt etwas nicht? Sagen Sie's uns – Wir kümmern uns darum.